
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

/О. об". & № -£<Р&
Волгоград

Об утверждении схем проведения государственной итоговой аттестации в 
формах основного государственного экзамена и государственного выпускного 

экзамена выпускников, освоивших образовательные программы основного 
общего образования, в Волгоградской области в мае-июне 2016 года, 

проведения государственной итоговой аттестации в форме государственного 
выпускного экзамена выпускников, освоивших образовательные программы 

среднего общего образования, в Волгоградской области в мае-июне 2016 года

Во исполнение Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЭ 
"Об образовании в Российской Федерации", в соответствии с приказами 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 25 декабря 2013 
г. № 1394 "Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования", 
от 26 декабря 2013 г. № 1400 "Об утверждении Порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования", от 26 января 2016 г. № 35 "Об утверждении 
единого расписания и продолжительности проведения основного 
государственного экзамена по каждому учебному предмету, перечня средств 
обучения и воспитания, используемых при его проведении в 2016 году", 
от 26 января 2016 г. № 34 "Об утверждении единого расписания 
и продолжительности проведения государственного выпускного экзамена по 
образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования по каждому учебному предмету, перечня средств обучения и 
воспитания, используемых при его проведении в 2016 году" п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемые:
схему проведения государственной итоговой аттестации в форме 

основного государственного экзамена и государственного выпускного 
экзамена выпускников, освоивших образовательные программы основного 
общего образования по математике и русскому языку, в Волгоградской 
области в мае-июне 2016 года;

схему проведения государственной итоговой аттестации в форме 
основного государственного экзамена и государственного выпускного 
экзамена выпускников, освоивших образовательные программы основного 
общего образования по обществознанию, химии, информатике и 
информационно-коммуникационным технологиям (ИКТ), литературе,



2

географии, истории, биологии, физике, иностранному языку (английский, 
немецкий, французский), в Волгоградской области в мае-июне 2016 года;

схему проведения государственной итоговой аттестации в форме 
государственного выпускного экзамена выпускников, освоивших 
образовательные программы среднего общего образования, в Волгоградской 
области в мае-июне 2016 года;

схему проведения государственной итоговой аттестации по иностранному 
языку (устная часть) в форме государственного выпускного экзамена 
выпускников, освоивших образовательные программы основного общего 
образования, в Волгоградской области в мае-июне 2016 года.

2. Руководителям органов, осуществляющих управление в сфере 
образования муниципальных районов (городских округов) Волгоградской 
области:

2.1. Организовать ознакомление всех участников государственной 
итоговой аттестации выпускников, освоивших образовательные программы 
основного общего образования и среднего общего образования, с 
нормативными и инструктивными документами, регламентирующими 
проведение государственной итоговой аттестации и настоящим приказом.

2.2. Принять дополнительные меры по обеспечению информационной 
безопасности при проведении государственной итоговой аттестации в формах 
основного государственного экзамена и государственного выпускного 
экзамена выпускников, освоивших образовательные программы основного 
общего и среднего общего образования, в Волгоградской области в мае-июне 
2016 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя председателя комитета образования и науки Волгоградской 
области Л.М.Савину.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Председатель комитета 
ооразования и науки 
Волгоградской области


